

N:o 8.

Ank. till Riksd. kansli den 14 februari 1899, kl. 1 e. m.

*Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition med förslag till lag om ändrad lydelse af 3 mom. i förordningen om biskops- och superintendentsval den 30 maj 1759.*

Genom proposition, n:o 7, af den 30 december nästlidet år, hvilken af båda kamrarne blifvit till lagutskottet hänvisad, har Kongl. Maj:t, under åberopande af propositionen bilagda, i statsrådet och högsta domstolen förda protokoll, föreslagit Riksdagen att antaga följande förslag till

**L a g,**

*om ändrad lydelse af 3 mom. i förordningen om biskops- och superintendentsval den 30 maj 1759.*

Härigenom förordnas, att 3 mom. i förordningen om biskops- och superintendentsval den 30 maj 1759 skall erhålla följande ändrade lydelse:

Till detta val kallar prostern i hvarje kontrakt eller, om han är af laga förfall hindrad, den i hans ställe är förordnad alla till kontraktet hörande kyrkoherdar, komministrar och kapellpredikanter, äfvensom, der någon sådan syssla står ledig eller icke blifvit af den dertill utnämnde tillträdd, eller der innehafvaren är hindrad att sin valrätt utöfva, den, som sysslan förestår; är regementspastor boende inom kontraktet, skall jemväl han till valet kallas.

Ifrågavarande proposition är, såsom inhemtas af det vid densamma fogade statsrådsprotokoll för den 11 augusti 1898, föranledd af Riksdagens skrifvelse till Konungen den 23 april samma år, hvori hemställes, att Kongl. Maj:t täcktes taga i öfvervägande, huruvida åt samtliga innehafvare af ordinarie presterlig befattning samt vice pastorer kunde medgifvas rätt att uti biskopsval deltaga, samt, derest så befunnes vara förhållandet, för Riksdagen framlägga förslag till ändrade lagbestämmelser i sådant syfte.

Emot det i propositionen innefattade lagförslaget, hvilket af kyrkomötet för dess del godkänts, har utskottet vid granskning icke funnit något att erinra, och hemställer utskottet alltså,

att ifrågavarande proposition må af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 14 februari 1899.

På lagutskottets vägnar:

K. S. HUSBERG.

---